AIŠKINAMASIS RAŠTAS

dėl MOKINIŲ PRIĖMIMO Į SAVIVALDYBĖS BENDROJO ugdymo MOKYKLAS TVARKOS APRAŠO, PATVIRTINto SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2013 M. kovo 28 D. SPRENDIMu NR. 1-62, 

pakeitimo

2014 m. sausio 8 d.

Panevėžys

1.Problemos esmė: 
 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo (Žin., 1991, Nr. 23-593; 2003, Nr. 63-2853; 2011, Nr. 38-1804) 29 straipsnio 2 dalimi, priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą tvarką nustato savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija, vadovaudamasi švietimo ir mokslo ministro patvirtintais bendraisiais priėmimo kriterijais.
Panevėžio mieste į bendrojo ugdymo mokyklų 1-ąsias, 5-ąsias (jei pereinama mokytis į kitą mokyklą) ir į gimnazijų III klases mokiniai priimami centralizuotai. Atsižvelgus į gimnazijų vadovų siūlymus, nuo 2014 metų numatoma tokia tvarka  priimti mokinius ir į I gimnazijų klases.
Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2012 m. gegužės 17 d. sprendimu „ Dėl Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012-2015 metų bendrojo plano“, Senvagės pagrindinei mokyklai leista steigti sportines klases. Mokykla šias klases norėtų pradėti komplektuoti 2014 metais. Kadangi į jas būtų atrankos būdu priimami vaikai ne tik iš Panevėžio miesto, bet ir iš kitų savivaldybių, todėl priėmimo tvarkoje būtina įvardyti priėmimo kriterijus.
2.Kaip šiuo klausimu sprendžiami projekte aptarti klausimai:
Parengtas Mokinių priėmimo į Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. 1-62, pakeitimo projektas. 

3.Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Priėmimo į bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašas papildomas centralizuoto mokinių priėmimo į I gimnazijų klases tvarka, kurioje numatomi priėmimo kriterijai (pagrindinis priėmimo kriterijus yra prašyme nurodyta pirmoji gimnazija; jeigu norinčiųjų mokytis joje yra daugiau nei laisvų vietų, pirmumo tvarka priimami mokiniai, turintys aukštesnius pagrindinio ugdymo programos I dalies metinius lietuvių kalbos, pirmosios užsienio kalbos, matematikos, istorijos ir pasirinktinai 1 gamtos mokslų (fizikos, chemijos, biologijos) mokymosi pasiekimų įvertinimus, respublikinių, miesto dalykinių olimpiadų, konkursų (8 klasei) nugalėtojai ir prizininkai; jei mokinys nepatenka į prašyme nurodytą gimnaziją, jam siūloma mokytis kitoje prašyme pagal pirmumą nurodytoje gimnazijoje).Tvarkoje numatomi mokinių priėmimo, informacijos apie priimamus mokinius gimnazijoms pateikimo, prašymų ir dokumentų perdavimo mokykloms terminai, nurodomi reikalingi dokumentai. 
Centralizuotas priėmimas į I gimnazijų klases padės užtikrinti priėmimo į I gimnazijų klases skaidrumą, leis vienoje vietoje kaupti informaciją apie laisvas vietas visose gimnazijose, skleisti ją miesto bendruomenei, bus išvengta to paties mokinio dokumentų teikimo į kelias mokyklas ir statistikos dubliavimo, sumažės gimnazijų direktorių pavaduotojų darbo krūvis (visi dokumentai bus pateikti mokykloms).

Gimnazijų direktorių pasitarime, vykusiame 2013-11-06, dauguma direktorių pritarė centralizuoto priėmimo į I gimnazijų klases tvarkai. Su gimnazijų vadovais aptarta centralizuoto priėmimo tvarka, priėmimo kriterijai, prašymų formos.

Mokyklų pageidavimu koreguojamos prašymų formos. Papildomai prašyme nurodoma: dorinio ugdymo dalykai, 1-oji, 2-oji užsienio kalbos, kitos gimnazijos (pagal pirmumą), kuriose mokinys pageidautų mokytis, jei nebūtų laisvų vietų prašyme nurodytoje pirmoje gimnazijoje, vieta tėvų sutikimui (prašyme į III gimnazijų klasę). Todėl mokykloms komplektuojant klases bus lengviau suskirstyti mokinius į atitinkamų dalykų grupes, paskirstyti mokytojų darbo krūvį. 
Koreguojami dokumentų priėmimo, išsilavinimo pažymėjimų pateikimo, informacijos apie gautų prašymų skaičių į III gimnazijų klases Švietimo skyriui pateikimo, informacijos apie priimamus mokinius, priimtų mokinių sąrašų, prašymų ir dokumentų perdavimo mokykloms terminai, nenurodant konkrečios priėmimo pradžios, kuri bus nustatoma kasmet  iki kovo 31 d. tuo pačiu sprendimu kaip ir klasių skaičius naujiems mokslo metams. Todėl mokinių priėmimo tvarkos nereikėtų kasmet keisti.
       Patikslinamas vienas iš priėmimo, jei prašymų yra daugiau negu laisvų vietų, į III gimnazijų klasę kriterijų. Kriterijus „tarptautinių, respublikinių olimpiadų ir konkursų nugalėtojai ir prizininkai (lietuvių kalbos, užsienio kalbos (pirmosios), matematikos, istorijos ir pasirinktinai 1 gamtos mokslų (fizikos, chemijos, biologijos)“ keičiamas į „respublikinių, miesto dalykinių olimpiadų, konkursų (10 klasėms) nugalėtojai ir prizininkai“.
Senvagės pagrindinė mokykla Švietimo skyriui pateiktame 2013-12-20 rašte Nr. SD-591 prašo, kad sportines (krepšinio) klases nuo 2014 metų būtų leista komplektuoti mokyklai savarankiškai, nepriskiriant aptarnavimo teritorijos, kad į jas būtų galima priimti vaikus ne tik iš Panevėžio savivaldybės teritorijos , bet ir iš Panevėžio rajono bei kitų savivaldybių . Sportinių klasių komplektavimą atliktų direktoriaus įsakymu sudaryta priėmimo komisija. Priėmimo tvarkos aprašas papildomas nuostata, kad į Senvagės pagrindinės mokyklos sportinės krypties (krepšinio) klases vaikai priimami nepriklausomai nuo jų deklaruotos gyvenamosios vietos, priėmimą vykdo pati mokykla pagal mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtintus kriterijus. 
Detaliau reglamentuojami pateikiami į 5-ąją klasę dokumentai. Tėvams ir mokiniams bus aiškesnė priėmimo į bendrojo ugdymo mokyklas tvarka .

4.Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Informacinės visuomenės plėtros skyriaus lėšos, reikalingos asmens registravimo ir apskaitos programinės įrangos atnaujinimui.
5.Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reiktų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Neigiamų pasekmių nenumatoma.
6.Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus iniciatyva.
7. Sprendimo projektas suderintas su Tarybos sekretoriato vedėja Ingrida Mazaliauskiene, Mero pavaduotoja Regina Eitmone, Administracijos direktoriaus pavaduotoja, pavaduojančia administracijos direktorių, Janina Gaidžiūnaite, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja Ona Chomentauskiene, Informacinės visuomenės plėtros skyriaus vedėja Rita Bytautaite, Teisės skyriaus vedėjo pavaduotoja Aina Savickaite, Švietimo skyriaus vedėju Dainiumi Šipeliu, Vyr. specialiste Agne Valužyte.
PRIDEDAMA:

1. Mokinių priėmimo į Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo , patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. 1-62, kopija, 16 lapų.
2. Lyginamasis variantas, 20 lapų.

3. Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012-2015 metų bendrojo plano, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2012 m. gegužės 17 d. sprendimu Nr. 1-136, 1 priedo kopija, 3 lapai.
4. Panevėžio Senvagės pagrindinės mokyklos direktoriaus 2013-12-20 rašto Nr. SD-591 Švietimo skyriui „Dėl sportinių klasių komplektavimo (steigimo)“ kopija, 2 lapai

5. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo kopija, 2 lapai.

6. Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK-1019 (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. V-2548 redakcijos) kopija, 3 lapai.
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